
IL PREFETTO 

PREMESSO 
che con decisione di contrarre n. 0061332 del 30/07/2024 è stata avviata la procedura di gara 
per l'affidamento del servizio di pulizia, con piccola manutenzione, dei locali adibiti a 
dormitori, dei servizi igienici e dei locali adibiti alle Forze dell'ordine all'interno dell'hotspot 
sito nel territorio comunale di Porto Empedocle, da espletarsi mediante predisposizione di 
RdO sulla piattaforma MePA; 

CONSIDERATO 
che con il suddetto provvedimento prefettizio la Dott.ssa Cecilia La Duca è stata NOMINATA 
Responsabile Unico del Progetto inerente il predetto affidamento; 

TENUTO CONTO 
che la Dott.ssa Cecilia La Duca è stata trasferita ad altra Amministrazione e che, quindi, 
occorre procedere all'individuazione di un nuovo RUP; 

DATO ATTO 
che il dott. Danilo Palumbo, funzionario di questa Prefettura, è assegnato all'ufficio contratti 
ove ha maturato una lunga esperienza lavorativa in materia di d pubbliche forniture di beni e 
servizi ed in conseguenza di ciò, ai sensi dell'art. 5 ali. I.2 al d.lgs. 36/2023 può assolvere alle 
funzioni di r.u.p.; 

RITENUTA, pertanto, la necessità di revocare la nomina a r.u.p. della dott.ssa Cecilia la Duca e di 
nominare, in sua sostituzione, il dott. Danilo Palumbo; 

DISPONE 
I. DI REVOCARE la nomina della dott.ssa Cecilia La Duca quale Responsabile Unico del 

Progetto nella procedura di gara per l'affidamento del servizio di pulizia, con piccola 
manutenzione, dei locali adibiti a dormitori, dei servizi igienici e dei locali adibiti alle Forze 
dell'ordine all'interno dell'hotspot sito nel territorio comunale di Porto Empedocle. 

2. DI NOMINARE il dott. Danilo Palumbo, funzionario amministrativo del Servizio Attività 
Contrattuale di questa Prefettura, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della 
procedura per l'affidamento del servizio di pulizia, con piccola manutenzione, dei locali 
adibiti a dormitori, dei servizi igienici e dei locali adibiti alle Forze dell'ordine all'interno 
del I' hotspot sito nel territorio comunale di Porto Empedocle; 

3. DI RICONFERMARE ogni altra parte della citata decisione a contrarre del 30.07.2024, prot. 
006 I 332, non in contrasto con il presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento sarà notificato all'interessato. 

Montana 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
g
r
i
g
e
n
t
o
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
1
2
2
1
 
d
e
l
 
0
9
/
0
9
/
2
0
2
4


